
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

От 27 марта 2025г № 9/31 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Куйбышевского сельского 

поселения за 2024 год 
 

      В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Куйбышевском сельском 

поселении, утвержденным решением сельской Думы Куйбышевского сельского 

поселения от 18.08.2016г №33/95, заслушав и обсудив отчет об исполнении бюджета 

Куйбышевского сельского поселения за 2024 год ведущего специалиста-экономиста 

администрации Куйбышевского сельского поселения, сельская Дума 

Куйбышевского сельского поселения р е ш и л а: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения 

за 2024 год по доходам в сумме 21 376,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 21 495,6 

тыс. рублей и дефицитом бюджета в сумме 119,3 тыс. руб. 

2. Исполнение по доходам бюджета Куйбышевского сельского поселения по 

кодам классификации доходов Российской Федерации за 2024 год, согласно 

Приложению № 1 к настоящему Решению. 

3. Межбюджетные трансферты, получаемые и предоставляемые из других 

бюджетов и (или) предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации на 2024 год», согласно Приложению №2 к настоящему 

Решению. 

4. Исполнение по расходам бюджета Куйбышевского сельского поселения по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год, согласно 

Приложению № 3 к настоящему Решению. 

5. Ведомственная структура расходов бюджета Куйбышевского сельского 

поселения за 2024 год, согласно Приложению № 4 к настоящему Решению. 

6. Источники финансирования дефицита бюджета Куйбышевского сельского 

поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета 

за 2024 год, согласно Приложению № 5 к настоящему Решению. 

7. Реализация мероприятий по муниципальным программам Куйбышевского 

сельского поселения за 2024 год, согласно Приложению № 6 к настоящему 

Решению. 

8. Программа муниципальных внутренних заимствований Куйбышевского 

сельского поселения на 2024 год, перечень муниципальных заимствований 

Куйбышевского сельского поселения на 2024 год, согласно Приложению № 7 к 

настоящему Решению. 

9. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества 

Куйбышевского сельского поселения за 2024 год, согласно Приложению № 8 к 

настоящему Решению. 

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
Глава Куйбышевского сельского поселения                                             Г.М. Сульдин 



Приложение № 1 
к решению сельской Думы 
Куйбышевского сельского поселения 
от 27 марта 2025г № 9/31  

 
Доходы бюджета Куйбышевского сельского поселения  
по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год 

(тыс. руб.) 
КБК ДОХОДЫ Плановые 

назначе 

ния 

Испол 

нение 

 

000 1 03 02200 01 0000 110 Акцизы 1 989,3 2 133,9 

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 037,5 1 102,4 

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

4,9 6,4 

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 075,8 1 145,1 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

- 128,9 - 120,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 436,5 2 588,4 

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса РФ (перерасчеты, недоимка и 

1 870,0 2 020,0 



задолженность по платежу) 

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса РФ (сумма денежных взысканий 

(штрафов) по платежу согласно 

законодательству РФ)  

0,1 0,1 

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

(перерасчеты, недоимка и задолженность 

по платежу) 

21,3 21,3 

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по платежу) 

130,0 129,9 

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации (сумма денежных взысканий 

(штрафов) по платежу согласно 

законодательству РФ) 

0,1 0,1 

182 1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у 

физических лиц на основании патента в 

соответствии со статьей 2271 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

415,0 417,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 0,0 4,7 

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельхозналог (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по платежу) 

0,0 4,7 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 550,0 567,5 

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

550,0 567,5 



объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по платежу) 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 706,5 3 759,4 

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по платежу) 

1 306,5 1 306,5 

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма денежных взысканий 

(штрафов) по платежу согласно 

законодательству РФ) 

2 400,0 2 452,9 

182 1 06 06043 10 3000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству РФ 

0,0 0,0 

 Итого налоговые доходы 8 682,3 9 053,9 

 Неналоговые доходы   

000 1 11 00000 10 0000 000 
 

0,0 - 14,0 

814 1 11 05430 10 0000 120 Плата за публичный сервитут, 

предусмотренная решением 

уполномоченного органа об 

установлении публичного сервитута в 

отношении земельных участков, которые 

расположены в границах сельских 

поселений, находятся в федеральной 

собственности и осуществление 

полномочий РФ по управлению и 

распоряжению которыми передано 

органам государственной власти 

субъектов РФ и не предоставлены 

гражданам или юридическим лицам (за 

исключением органов гос.власти 

(гос.органов), органов местного 

самоуправления (мун.органов), органов 

управления гос.внебюджетными фондами 

и казенных учреждений)  

0,0 - 14,0 

000 1 14 00000 10 0000 000 

 

 

 

 1 198,8 1 198,8 



949 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

1 198,8 1 198,8 

000 1 16 00000 00 0000 000  83,2 93,8 

949 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов РФ 

об административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных правовых 

актов 

7,0 8,0 

949 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением сельского поселения 

16,2 16,2 

182 1 16 18000 02 0000 140 Доходы от сумм пеней, предусмотренных 

законодательством РФ о налогах и 

сборах, подлежащие зачислению в 

бюджеты субъектов РФ по нормативу, 

установленному Бюджетным кодексом 

РФ, распределяемые Федеральным 

казначейством между бюджетами 

субъектов РФ в соответствии с 

федеральным законом о федеральном 

бюджете  

60,0 69,6 

 Итого неналоговые доходы 1 282,0 1 278,6 

 Всего собственных доходов: 9 964,3 10 332,5 

000 2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 11 043,8 11 043,8 

949 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов РФ  

12,9 12,9 

949 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление  первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

436,1 436,1 

949 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

5,0 5,0 

979 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 5 645,0 5 645,0 



на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта РФ 

949 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений  

3 559,7 3 559,7 

949 2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

1 385,1 1 385,1 

 Итого доходов: 21 008,1 21 376,3 

 

 

 

Глава Куйбышевского 

сельского поселения                                                                                   Г.М. Сульдин 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к решению сельской Думы 
Куйбышевского сельского поселения 
от 27 марта 2025г № 9/31  
 

Межбюджетные трансферты, получаемые и предоставляемые из других бюджетов и 
(или) предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации на 2024 год  
 

Наименование межбюджетных трансфертов Плановые 

назна 

чения 

Испол 

нение 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в том числе: 

11 043,8 11 043,8 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

5 645,0 5 645,0 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

12,9 12,9 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

436,1 436,1 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями   

5,0 5,0 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений  

3 559,7 3 559,7 

2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

1 385,1 1 385,1 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации, в том числе: 

64,2 64,2 

1. Передача части полномочий по кассовому исполнению бюджета 

поселений 

6,4 6,4 

2. Передача части полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

57,8 57,8 

 

 
Глава  Куйбышевского  
сельского поселения                                                                                     Г.М. Сульдин 

 
 
 



Приложение № 3 
к решению сельской Думы 
Куйбышевского сельского поселения 
от 27 марта 2025г № 9/31  

 
Расходы бюджета Куйбышевского сельского поселения  

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
 за 2024 год 

(тыс. руб.) 
Раздел, 

под 

раздел 

Наименование 
Плановые 

назначения 

Исполне 

ние 

 

01 00 Общегосударственные вопросы 5 369,8 5 311,1 

01 02 Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 

1 022,5 1 022,5 

01 04 Функционирование местных администраций 3 892,5 3 843,8 

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

64,2 64,2 

01 07 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

344,9 344,9 

01 11 Резервные фонды 10,0 0,0 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 35,7 35,7 

02 00 Национальная оборона 436,1 436,1 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 436,1 436,1 

04 00 Национальная экономика 4 128,9 4 024,3 

04 09 Дорожное хозяйство 4 048,9 3 944,3 

04 12 Другие вопросы в области дорожного хозяйства 

(дорожного фонда) 

80,0 80,0 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 427,8 2 274,4 

05 01 Жилищное хозяйство 111,6 111,2 

05 02 Коммунальное хозяйство 798,2 798,2 

05 03 Благоустройство 1 518,0 1 365,0 

08 00 Культура, кинематография  9 494,0 9 225,7 

08 01 Культура 9 494,0 9 225,7 

10 00 Социальная политика 24,0 24,0 

10 01  Пенсионное обеспечение 24,0 24,0 

11 00 Физическая культура и спорт 100,0 100,0 

11 01 Физическая культура 100,0 100,0 

12 00 Средства массовой информации 100,0 100,0 

12 04 Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

100,0 100,0 

ИТОГО  РАСХОДОВ: 22 080,6 21 495,6 

 

Глава Куйбышевского  

сельского поселения                                              Г.М. Сульдин 



Приложение № 4 
к решению сельской Думы 
Куйбышевского сельского поселения 
от 27 марта 2025г № 9/31  

 
Ведомственная структура распределения расходов  
Куйбышевского сельского поселения за 2024 год 

 (тыс. руб.) 
Наименование показателя Разд

ел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

рас 

ходов 

Плановые 

назначения 

Испол 

нение 

949-Администрация Куйбышевского сельского поселения 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00 00 0 000 5 369,8 5 311,1 

Функционирование высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

01 02 00 0 000 1 022,5 1 022,5 

Глава поселения 01 02 90 0 000 1 022,5 1 022,5 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

01 02 90 0 100 1 022,5 1 022,5 

Функционирование местных 

администраций 

01 04 00 0 000 3 892,5 3 843,8 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

01 04 90 0 000 3 892,5 3 843,8 

Непрограммные мероприятия 01 04 90 0 000 3 879,6 3 830,9 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

01 04 90 0 100 2 806,4 2 805,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 04 90 0 200 1 060,7 1 013,0 

Уплата налогов и сборов 01 04 99 0 800 12,5 12,5 

Организация деятельности 

административных комиссий 

01 04 90 0 000 12,9 12,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 04 90 0 200 12,9 12,9 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 00 0 000 64,2 64,2 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы 

01 06 90 0 000 64,2 64,2 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы 

01 06 90 0 500 64,2 64,2 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07 00 0 000 344,9 344,9 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07 99 0 000 344,9 344,9 

Специальные расходы 01 07 99 0 800 344,9 344,9 



Резервные фонды 01 11 00 0 000 10,0 0,0 

Непрограммные мероприятии 

органов местного самоуправления 

01 11 99 0 000 10,0 0,0 

Уплата налогов и сборов 01 11 99 0 800 10,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 00 0 000 35,7 35,7 

Программные мероприятия 01 13 00 0 000 19,6 19,6 

Муниципальная программа 

«Сохранение и восстановление 

воинских захоронений на 

территории Куйбышевского 

сельского поселения на 2022-2024гг» 

01 13 40 0 000 19,6 19,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 13 40 0 200 19,6 19,6 

Непрограммные мероприятия 01 13 99 0 000 16,1 16,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 13 99 0 200 10,0 10,0 

Уплата налогов и сборов 01 13 99 0 800 6,1 6,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 03 00 0 000 436,1 436,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 00 0 000 436,1 436,1 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

02 03 99 0 000 436,1 436,1 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

02 03 99 0 100 429,6 429,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

02 03 99 0 200 6,5 6,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 0 000 4 128,9 4 024,3 

Дорожное хозяйство (Дорожные 

фонды) 

04 09 00 0 000 4 048,9 3 944,3 

Мероприятия по дорожному фонду 04 09 99 0 000 2 346,2 2 241,6 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

04 09 99 0 100 72,6 72,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 99 0 200 2 272,5 2 167,9 

Уплата налогов и сборов 04 09 99 0 800 1,1 1,1 

Прочие межбюджетные трансферты 

из бюджета Среднеахтубинского 

муниципального района бюджету 

Куйбышевского с.п. на реализацию 

мероприятий в сфере дорожной 

деятельности в 2024г   

04 09 99 0 000 1 702,7 1 702,7 



Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

04 09 99 0 100 263,5 263,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 99 0 200 1 439,2 1 439,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 00 0 000 80,0 80,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 99 0 000 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 12 99 0 200 80,0 80,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00 00 0 000 2 427,8 2 274,4 

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 000 111,6 111,2 

Содержание и ремонт 

муниципального жилищного фонда 

05 01 99 0 000 111,6 111,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 01 99 0 200 104,0 103,6 

Уплата налогов и сборов 05 01 99 0 800 7,6 7,6 

Коммунальное хозяйство 05 02 000 000 798,2 798,2 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства  

05 02 99 0 000 798,2 798,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 02 99 0 200 39,6 39,6 

Проектирование, строительство и 

реконструкция объектов 

муниципальной собственности 

05 02 99 0 400 558,8 558,8 

Уплата налогов и сборов 05 02 99 0 800 199,8 199,8 

Благоустройство 05 03 00 0 000 1 518,0 1 365,0 

Программные мероприятия 05 03 00 0 000 20,0 20,0 

Муниципальная программа 

«Повышение энергоэффективности 

и энергосбережения на территории 

Куйбышевского сельского поселения 

на 2024-2026 годы» 

05 03 03 0 000 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 03 0 200 20,0 20,0 

Непрограммные мероприятия  05 03 99 0 000 1 498,0 1 345,0 

Благоустройство – уличное 

освещение 

05 03 99 0 000 774,4 621,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 99 0 200 774,4 621,4 

Благоустройство – озеленение 05 03 99 0 000 20,3 20,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 99 0 200 20,3 20,3 

Благоустройство - благоустройство 05 03 99 0 000 703,3 703,3 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

05 03 99 0 100 37,4 37,4 



казенными учреждениями 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 99 0 200 266,3 266,3 

Прочие межбюджетные трансферты 

из бюджета Среднеахтубинского 

муниципального района бюджету 

Куйбышевского с.п. на содержание 

объектов благоустройства в 2024г   

05 03 00 0 000 399,6 399,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 99 0 200 399,6 399,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00 00 0 000 9 494,0 9 225,7 

Культура 08 01 00 0 000 9 494,0 9 225,7 

Программные мероприятия 08 01 00 0 000 1 924,8 1 924,8 

Муниципальная программа 

«Повышение энергоэффективности 

и энергосбережения на территории 

Куйбышевского сельского поселения 

на 2024-2026 годы» 

08 01 03 0 000 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

08 01 03 0 200 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

«Сохранение и развитие культуры 

Куйбышевского сельского поселения 

на 2024-2026 гг» 

08 01 32 0 000 1 919,8 1 919,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

08 01 32 0 200 1 919,8 1 919,8 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

городских и сельских поселений 

08 01 99 0 000 7 569,2 7 300,9 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

08 01 99 0 100 3 496,0 3 484,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

08 01 99 0 200 4 072,1 3 815,1 

Уплата налогов и сборов 08 01 99 0 800 1,1 1,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 0 000 24,0 24,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 000 24,0 24,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

10 01 99 0 000 24,0 24,0 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

10 01 99 0 300 24,0 24,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

11 00 00 0 000 100,0 100,0 

Физическая культура 11 01 00 0 000 100,0 100,0 

Мероприятия по физической 

культуре 

11 01 99 0 000 100,0 100,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 

11 01 99 0 100 68,2 68,2 



Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

11 01 99 0 200 31,8 31,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

12 04 00 0 000 100,0 100,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

12 04 000 000 100,0 100,0 

Расходы на средства массовой 

информации 

12 04 99 0 000 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

12 04 99 0 200 100,0 100,0 

ИТОГО     22 080,6 21 495,6 

 
 

Глава Куйбышевского 
сельского поселения                                                                               Г.М. Сульдин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 5 
к решению сельской Думы 
Куйбышевского сельского поселения 
от 27 марта 2025г № 9/31  

 
Источники финансирования дефицита бюджета Куйбышевского сельского 

поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов за 2024 год 

 
(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кодов источников 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма, тыс. руб. 

Источники 

финансирования дефицита 

бюджета 

х 119,3 

Изменение остатков 

средств по расчетам 
х 119,3 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений  

21 376,3 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

21 495,6 

 
 
 

Глава Куйбышевского 

сельского поселения                                                                          Г.М. Сульдин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 6 
к решению сельской Думы 
Куйбышевского сельского поселения 
от 27 марта 2025г № 9/31  

 
Расходы бюджета Куйбышевского сельского поселения на реализацию 

мероприятий по муниципальным программам за 2024 год 
 

                                                                                                                                 тыс. руб. 
№ 

п/

п Наименование муниципальной 

программы 

Код бюджетной 

классификации 

у
то

ч
н

ен
н

ы
е 

л
и

м
и

ты
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х
 

н
аз

н
ач

ен
и

й
 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
о
е 

и
сп

о
л
н

ен
и

е 

%
 к

 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

1 Муниципальная программа 

«Повышение энергоэффективности и 

энергосбережения на территории 

Куйбышевского сельского поселения 

на 2024-2026 годы» 

0503-0300020150 

Местный бюджет 
20,00 20,00 100 

0801-0300000140 

Местный бюджет 
5,00 5,00 100 

2 

Муниципальная программа 

«Сохранение и развитие культуры 

Куйбышевского сельского поселения 

на 2024-2026 годы» 

0801-32000L4670 

Местный бюджет 
68,3 68,3 100 

0801-32000L4670 

Областной бюджет 
1 385,1 1 385,1 100 

0801-3200000140 

Местный бюджет 466,4 466,4 100 

4 Муниципальная программа 

«Сохранение и восстановление 

воинских захоронений на территории 

Куйбышевского сельского поселения 

на 2022-2024гг» 

0113-4000090020 

Местный бюджет 

19,6 19,6 100 

Итого по муниципальным программам  
1 964,4 1 964,4 100 

 
 
 
 
 
 
Глава Куйбышевского 
сельского поселения                                                                                     Г.М. Сульдин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 7 
к решению сельской Думы 
Куйбышевского сельского поселения 
от 27 марта 2025г № 9/31  
 

Программа муниципальных внутренних заимствований  
Куйбышевского сельского поселения на 2024 год 

 
Администрация Куйбышевского сельского поселения вправе привлекать 

кредиты в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства 

Куйбышевского сельского поселения, выраженные в валюте Российской Федерации. 
 

Перечень муниципальных заимствований  
Куйбышевского сельского поселения на 2024 год 

 

Вид муниципальных заимствований Сумма (тыс.руб.) 

1. Муниципальные ценные бумаги 0,0 

- привлечение средств 0,0 

- погашение основной суммы долга 0,0 

2. Кредиты кредитных организаций 0,0 

- привлечение средств 0,0 

- погашение основной суммы долга 0,0 

3. Кредиты, привлекаемые от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

0,0 

- привлечение средств 0,0 

- погашение основной суммы долга 0,0 

 
 
 

Глава  Куйбышевского  
сельского поселения                                                                             Г.М. Сульдин 

 



Приложение № 8 
к решению сельской Думы  

Куйбышевского сельского поселения  
от 27 марта 2025г № 9/31  

 
Отчёт о результатах приватизации муниципального имущества Куйбышевского сельского поселения за 2024 год 

 
№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 
имущества и его 
характеристика 

Адрес места 
нахождения 

Балансовая 
стоимость, 

тыс.руб. 

Способ 
приватизации 

Срок 
приватизации 

Фактические 
показатели 

поступивших в 
бюджет от 

приватизации 
имущества, 

всего, тыс.руб. 
1 Нежилое здание, 

площадью 297,5 кв.м., 
этажность 1, 
кадастровый номер 
34:28:140001:2385  

Волгоградская 
область, 
Среднеахтубинский р-
он, Куйбышевское 
сельское поселение,  
п. Куйбышев, 
ул.Промышленная, д.9 

145,314 Электронный 
аукцион 

Апрель 2024г 1 198,8 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Глава  Куйбышевского  
сельского поселения                                                                                                                                                   Г.М. Сульдин  
 
 
 
 
 
 


